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行革努力や公債費の繰上償還、借入の抑制により、平成23年度から起債残高に対して、基金残高と算入交付税と 

の総額が上回るようになりました。 

地方債現在高に対する基金残高と算入交付税の推移 

【太陽光発電事業】 
　平成25年度に住民参加型市場公募債により、多くのみなさまから資金を調達させていただき建設された鶴
田太陽光発電所が５月に稼働します。南部町自らがエネルギー生産をすることで再生可能エネルギーの利用と
普及を通じたエネルギービジョンが展開されます。 

主な特徴 

特 別 会 計 予 算 単位：万円 

少子化対策事業 

平成25年度 

260,255 

140,973 

12,872 

318 

252 

23,386 

4,849 

18,600 

59,005

会計名 

総額 

国民健康保険事業 

後期高齢者医療 

墓苑事業 

住宅資金貸付事業 

農業集落排水事業 

浄化槽整備事業 

公共下水道事業 

太陽光発電事業 

平成26年度 

213,166 

144,852 

13,230 

277 

216 

24,194 

6,416 

18,149 

5,832

増減額 

▲ 47,089 

3,879 

358 

▲ 41 

▲ 36 

808 

1,567 

▲ 451 

▲ 53,173

【予算総額6億3,244万円（平成26年度当初予算額5億8,223万円、平成25年度補正予算額5,021万円】 

南部町の人口増加と、若者定住化により活力あるまちづくりを推進するため、結婚・出産・子育て・暮らしを総 

合的に支援します。 

結婚支援　61万円（H25補正61万円） 

暮らしやすさ支援　2,451万円 
（H26当初2,341万円・H25補正110万円） 

出産・子育て支援　6億732万円 
（H26当初5億5,882万円・H25補正4,850万円） 
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切れ目のない施策を実施し、少子化にブレーキ！ 
安心して子どもを産み育てることができる南部町を実現！ 




